令和４年１月２１日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

 （公財）長岡市スポーツ協会常務理事

祝 冬季北京五輪 出場決定！

星野選手・古野選手の応援横断幕を掲示

長岡市民スポーツ応援団（事務局：（公財）長岡市スポーツ協会）と一緒に支援を行って

きた長岡ゆかりのトップアスリートである星野純子選手 (長岡向陵高出身)、古野
ふ る の

慧
さとし

選手

(青葉台小出身)が、冬季北京五輪日本代表選考大会（ワールドカップ等）で優秀な成績を

収め、見事冬季北京五輪の出場権を獲得しました。

星野選手は２大会ぶり２度目の五輪出場、古野選手は初めての五輪出場となります。

両選手の栄誉と冬季北京五輪での活躍を祈念し、横断幕の掲示、選手動画メッセージ放

映を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださいますようお願いします。

横断幕設置・選手動画メッセージ

１ 冬季北京五輪出場横断幕の掲示

掲示場所 設置時期 掲示期間

アオーレ長岡

JR長岡駅東西自由通路

長岡市営スキー場

1月 22日（土）午前 11時

1月 22日（土）正午

1月 22日（土）午後２時

1月 22日(土)

～2月 13日(日)

２ 選手動画メッセージ放映

選手から出場の抱負コメントが届き次第、アオーレ長岡大型ビジョン、大手通り「まち

かどビジョン」、長岡市スポーツ協会フェイスブック等で放映します。

  ３ その他

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、激励会およびパブリックビューイングは

行いません。

   裏面へ続く

長岡市 長岡市スポーツ協会

問い合わせ：スポーツ振興課  野口 ℡０２５８－３２－６１１７

      長岡市スポーツ協会 遠藤 ℡０２５８－３４－２１３０

【星野純子選手】

1989年 9月 25日生まれ、長岡市出身。栖吉小から栖吉中、長岡向陵高、新潟大学へ進

学。

学生時代は、毎週末片道４時間かけて新潟から福島県猪苗代町のスキー場へ通った。ソ

チ五輪代表選考の最終レースであるワールドカップで初の表彰台となる３位に入り、土壇場

で五輪切符を獲得し、「強運の新星」と一躍注目を浴びた。初出場だった2014年のソチ冬季

五輪は２５位。

2016年左膝前十字靭帯断裂の大怪我を負い、惜しくも平昌五輪の出場を逃したが、奇跡

の復活。１月１３日のワールドカップ第８戦で今季自己最高位の４位入賞を果たす等活躍し、

北京五輪出場を決めた。

【古野 慧選手】

1999 年 6 月 11 日生まれ、長岡市出身、関根学園卒、慶応義塾大学在学中（３年生）。

小学１年から夏はBMX、冬はアルぺンスキーに取り組む。BMXでは世界選手権入賞、アル

ぺンスキーではインターハイ入賞を果たす。小学４年の時にスキークロスに出会い、高校１

年から海外レースに参戦。翌年からナショナルチーム入り。2021 年世界選手権出場等の結

果を残し、スキークロス 2022年北京五輪出場を果たす。

「NAGAOKA WORKER」※一期生であり、（株）USEN-NEXT HOLDINGS社員。

※「NAGAOKA WORKER（ナガオカワーカー）」

長岡で暮らしながら首都圏の企業（本社採用・同待遇）に完全リモートワークで勤める新しい働き方「長岡ワークモ

デル」実践者の通称。

星野 純子選手

古野 慧選手